## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs**

In quo hæreses & mores Pelagij contra naturæ humanæ sanitatem,  
ægritudinem & medicinam ex S. Augustino recensentur ac refutantur

**Jansenius, Cornelius**

**Lovanii, 1640**

3. Absurda quae ex Originalis peccati fide à Pelagianis inferuntur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13650**

habent, igitur nec eligendi facultatem, ac per hoc nec voluntatem, atque his irrefutabiliter concessis nec aliquid omnino peccatum. Nam,

*Lib. 1. operis* inquit Julianus, nihil esse peccati in homine si nihil imperf. cont: est propria voluntatis, vel assentioris, hoc nubi homi.

*Iul. f. 70.* num genus quod vel leviter sapit sine dubitatione confessum. Quod argumentum multis in locis ad

*Lib. 3. cont.* fastidium repetit. Invidiosissime enim pallim

*Lib. 6. c. 9* inculcabant peccatum non posse nasci cum homine

*c. 10.* quod postmodum exorcitur ab homine; quia non na-

*Lib. 4. ad* tura delictum sed voluntatis esse dem. n. rath. Atque

*Celsit. lib. de* ante actionem proprie voluntatis ad scelum in bonum

*pc. orig. c. 6.* est quod Deus condidit. Nemus enim naturaliter ma-

*Pelag. lib. de Ius* est, sed quicunque reus est, meritis, non exordiis

*pc. orig. c.* accusatur. Nam arte voluntatis proprie utrum,

*Iul. lib. 1.* innoxia in uno quoque natura laudem aut reprehensionem

*oporis imperf.* nem ex proposito accidente meretur. Ex quo fit ut

*fol. 176.* defermis sit & rara sententia qua concientiam sine

*Lib. 2. f. 225* scientia parvulus conatur scribere. Absoluta enim

*Iib. 5. cont.* vndeatur a criminis qui ipsa re impossibilitate de-

*Iul. c. 1.* fensibus. Ex hoc itaque principio acerbas illas

*Iib. 1. cont.* calumnias connectebant, & impingebant Ca-

*Iul. operis* tholicis, quod fingerent malum, live peccatum

*impe. f. 44.* esse naturale, & impicit te Manichæa natura-

lēm malitiam imo naturam malam assererent.

*Vide lib. 1.* Quid & sexcenties calumniosissime repunt.

*cont. Iul. c. 1.* Ita Julianus quasi unicam assert notam qua

*lib. 2. denup.* Catholici à Pelagianis discernendi sunt. Haec

*c. 3. c. 29.* semper fuit maximum inter Manicheos (seu Ca-

*& alibi se-* catholicos) Catolicosque (id est Pelagianos) di-

*scipit. Anz.* scimen, & limes quidam latissimus quo a se misituo

*lib. 1. operis* portum & impiorum dogmata separavit; uno ma-

*imperf. f. 23.* gna moles, quasi eccl a terra profunditate disiungens,

quod nos omne peccatum voluntati male, illi vero

male eorum natura (tribuunt.) Qui cum diversos

sequuntur errores, sed veluti de capite fontis illius

ejusdem consequenter ad sacrilegia flagitia que per-

veniunt.

*Illi prima ratione coherent aliae: una, quia*

*lib. 2. cont.* quod admixtio non potest ut caveatur, imputari non

*Iul. operis* potest ut punatur. Namquam autem legislator ad

*imperf. f. 181.* latus venit auctoritatem, ut precepit cuiquam, noli

*lib. 2. cont.* illa, vel ita nasci. Altera etiam præceptetur

*Iul. 3. cont.* ut tamen præceptum obligat, dicit esse possi-

*Iul. 3. cont.* bilitate. Amittit enim auctoritatem iudicandi qui mo-

*Iul. 3. cont.* dem non tenet in persuasi. A parvulus autem nullum

*Iul. 3. cont.* præceptum impleri potest. Tertia, non

*Iul. 3. cont.* potest jure imputari quod non potest caveri:

*Iul. 3. cont.* Nemo autem potest caverre naturalia; igitur nullus

*Iul. 3. cont.* proorsus habere potest de natura necessitate pec-

*Iul. 3. cont.* catum.

*Iul. 3. cont.* Quinta ratio est, fieri non potest, ut res ar-

*Iul. 3. cont.* folio 285. & bitrij, studiorum & voluntari conditioni hominum

*Iul. 3. cont.* 230. inq. sup. q. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514.